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Nr 158

Av herrar Lundberg och Stefanson, om ändring av uppbördster- 
minerna för allmän varuskatt.

(Lika lydande med motion nr 193 i Andra kammaren)

Enligt gällande bestämmelser skall såväl preliminär A- och B-skatt som 
preliminär allmän varuskatt inbetalas de sex udda månaderna under året 
och inom uppbördsterminer som nära sammanfaller. Nämnda förhållande 
medför att det varannan månad uppstår en »likviditetskramp» inom närings­
livet. Många handelsföretag försenar på grund av de stora samtidiga skatte­
inbetalningarna likvideringen av sina leverantörfakturor. Detta leder i sin 
tur till att likviditeten även hos leverantörerna — industriföretag, råvaru­
leverantörer och grossistföretag — påverkas i negativ riktning, vare sig dessa 
själva är redovisningsskyldiga för allmän varuskatt eller ej. På sätt fram­
hållits i en skrivelse den 21 juni 1966 från Svenska bankföreningen till 
Kungl. Maj :t medför den nuvarande uppbördsperiodiciteten avsevärda olä­
genheter även för bankerna genom att likviditetspolitiken försvåras, och 
kostnadsfördyringar uppkommer i den mån bankerna för att förbereda sig 
för uppbördsterminerna nödgas hålla en kortfristig likviditet av betydande 
omfattning.

En möjlighet att i väsentlig mån komma till rätta med dessa problem är 
att förlägga uppbördsterminerna för varuskatten till jämna månader, var­
vid uppbörden av varuskatt kominer att sammanfalla med inbetalningen av 
arbetsgivaravgifterna.

Såsom framgår av bifogade promemoria kan skillnaden i total uppbörd 
mellan två på varandra följande månader uppgå till storleksordningen 4,2 
miljarder kronor. Vid ett genomförande av den här förordade ordningen 
skulle skillnaden i motsvarande fall komma att röra sig om ca 2,5 miljarder 
kronor. Även om differensen alltjämt blir avsevärd skulle likväl en betydan­
de utjämning ske i fråga om påfrestningarna på likviditeten.

Det förhållandet att, med det ovan förordade systemet, en av redovis­
ningsperioderna för allmän varuskatt skulle komma att omfatta måna­
derna december och januari och därför normalt fördela sig på två bokfö­
ringsår synes icke medföra några olägenheter av sådan art att de kan till­
mätas avgörande betydelse i förevarande sammanhang. Icke heller behöver 
uppstå några nämnvärda problem i samband med själva omläggningen; vid 
genomförandet av en författningsändring kan således förslagsvis den första



redovisningsperioden utsträckas till att omfatta månaderna januari—mars 
och uppbörd av varuskatt således ske i april för hela den ifrågavarande tre- 
månadersperioden.

Vi vill i detta sammanhang också understryka angelägenheten av att en 
sådan förskjutning av uppbördsterminerna mellan direkt och indirekt skatt 
som här förordats fastlägges om en författning om mervärdeskatt införes.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

att Kungl. Maj :t måtte framlägga förslag om ändring av 
uppbördsterminerna för allmän varuskatt med verkan 
fr. o. m. den 1 januari 1968 i enlighet med vad i motionen 
angivits.

Stockholm den 20 januari 1967

Roland Lundberg (h) Stig Stefanson (fp)
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Bilaga

PM ang. storleken av inbetalningarna till statsverket av preliminär skatt 
jämte fgllnadsinbetalningar, preliminär allmän varuskatt samt arbetsgivar­
avgifter tiden 1 juli 1965—31 oktober 1966

För uppbörden gäller allmänt att den preliminära A- och B-skatten samt 
den preliminära allmänna varuskatten inbetalas sex gånger om året, näm­
ligen under de udda månaderna mars, maj etc. Arbetsgivaravgifter fördelas 
ävenledes på sex inbetalningar per år, vilka skall verkställas under de jämna 
månaderna februari, april etc.

Rubricerade inbetalningar har i nedanstående tabeller hänförts till den 
månad under vilken de olika beloppen enligt gällande författning skall ha 
erlagts. Av tabellerna framgår de inbetalda beloppens storlek i miljoner 
kronor.

Tabell A. Preliminär skatt
Uppbördsterminer fr. o. in. den 6 t. o. in. den 13 i månaderna mars, maj, 

juli, september, november och januari med viss förskjutning för sön- och 
helgdagar. Inbetalning anses verkställd om den inkommit till postanstalt 
senast den 18 angivna månader (SFS 272/1953, 23 och 53 §§).

1965 1966
Juli Sept. Nov. Jan. Mars Maj Juli Sept.

A-skatt............. 2 994 2 682 2 976 3 209 2 720 2 927 3 172 3 155
B-skatt.............. 686 686 689 702 782 756 749 748

Totalt 3 680 3 368 3 665 3 911 3 502 3 683 3 921 3 903
Fyllnadsinbetalningar (senast den 30 april året efter inkomståret).

April
A-skatt.......................................................... 361
B-skatt........................................................... 853

Totalt 1 214

Tabell B. Preliminär allmän varuskatt1
Uppbördsterminer: senast den 18 i månaden närmast efter utgången av 

den redovisningsperiod, som skatten avser, d. v. s. mars, maj, juli, septem­
ber, november och januari (SFS nr 507/1959, 46 §).

1965 1966
Juli Sept. Nov. Jan. Mars Maj Juli Sept.

7432 687 845 1 036 734 841 895 851
1 Därutöver tillkommer från tullverket och vissa jordbrukare varuskatt gällande införsel res­

pektive direktförsäljning — för år 1965 över 85 mkr.
2 Beloppet är bestämt enligt äldre skattesats (6 %) medan övriga belopp grundats på skatte­

satsen 9,1 %.

Tabell C. Arbetsgivaravgifter1
Uppbördsterminer: senast den 18 i envar av månaderna februari, april, 

juni, augusti, oktober och december (SFS nr 552/1959, 25 §).
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Aug.
486

19652
Okt.
491

Dec.
499

Febr.
550

April
562

19663
Juni
571

Aug.
580

Okt.
589

1 Av riksförsäkringsverket direktdebiterade och reglerade avgifter (exkl. indrivningsavgifter) 
för ATP, sjukförsäkring, yrkesskadeförsäkring och byggnadsforskning gällande arbetsgivare med 
mer än en årsarbetare. För övriga arbetsgivare, främst med tillfällig arbetskraft, sker dylik 
debitering på slutskattesedeln, varvid avgiftsinbetalningen sker senast i april året efter taxerings­
året. För taxeringsåret 1966 har detta belopp beräknats till nära 45 mkr.

2 Inkl. regleringsavgifter för verksamhetsåret 1963.
3 Inkl. regleringsavgifter för verksamhetsåret 1964.


